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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Πρώτοι από όλους οι μαθητές μας του Δημοτικού στοιχισμένοι στις σει-
ρές τους και με τη συνοδεία των δασκάλων τους κατέβηκαν στο γήπεδο του 
μπάσκετ όπου, κατά παράδοση, τελείται ο αρχικός αγιασμός του Σχολείου. 
Εκεί η έναρξη της νέας σχολικής χρονιάς σηματοδοτήθηκε από πάμπολλα 
φωτογραφικά κλικ γονέων που απαθανάτιζαν τις στιγμές, θέλοντας να δώ-
σουν μεγαλύτερη διάρκεια στην ανάμνηση. 

Καμαρώσαμε τα παιδιά μας – Δημοτικό 

Η πρώτη μέρα στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης τα είχε όλα!
Σακίδια, αγκαλιές, αποχωρισμοί και ανταμώματα στην πύλη, ενθουσιασμός 

που ξαναρχίζουμε, που συναντάμε και πάλι τους συμμαθητές, τους φίλους 
αλλά και τους δασκάλους μας, μικρό άγχος αλλά και δισταγμός για τα παιδιά 
μας που φοιτούν στο σχολείο μας για πρώτη φορά.

Πάνω από όλα όμως, είχε χαρά και συγκίνηση. Με τις ευλογίες της εκκλησί-
ας στις τρεις βαθμίδες μας -Δημοτικό, Νηπιαγωγείο, Παιδικός Σταθμός «Πρό-
τυπα 2-4»-  πραγματοποιήθηκε η τελετή του αγιασμού και το Σχολείο μας γέ-
μισε από τις ενθουσιώδεις φωνές των παιδιών μας.

Χτύπησε το κουδούνι της νέας σχολικής χρονιάς!

Υποσχόμαστε ότι και φέτος θα είναι μια υπέροχη και δημιουργική χρονιά στη διάρκεια της οποίας οι μαθητές μας δίπλα 
στους έμπειρους εκπαιδευτικούς μας θα αποκτήσουν γνώσεις, δεξιότητες και αξέχαστες εμπειρίες. Ευχόμαστε σε όλους 
καλή σχολική χρονιά!

Ο καθιερωμένος αγιασμός τελέστηκε ξεχωριστά στις τρεις βαθμίδες του Σχολείου μας: 

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
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Με μεγάλη χαρά είδαμε και φέτος τους απόφοιτους των Προτύπων Εκπαι-
δευτηρίων Θεσσαλονίκης να πετυχαίνουν τους στόχους τους και να συνεχί-
ζουν την εκπαιδευτική πορεία τους στην τριτοβάθμια εκπαίδευση! 

Τα μικρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» σαν νεοσσοί έτοιμοι 
να ανοίξουν τις φτερούγες τους δέχτηκαν το αγίασμα με ιδιαίτερη χαρά, ζω-
ηρά χαμόγελα, αυθορμητισμό και ζωντάνια. Άλλα σε τρυφερές αγκαλιές με τις 
παιδαγωγούς τους, άλλα κρατημένα χεράκι χεράκι και άλλα με πειράγματα με-
ταξύ τους, γέλια και κουβεντούλες έκαναν την ιδιαίτερη αυτή στιγμή να μοιάζει 
πραγματικά ξεχωριστή και μοναδική. 

Ενθουσιασμός με το Θείο ράντισμα 
Νηπιαγωγείο  

Φιόγκοι στα μαλλιά, χαριτωμένα ρουχαλάκια, χαμόγελα, τραγούδια, χαρές 
και… χρώματα, χρώματα, χρώματα!!! Με τον αυθορμητισμό της ηλικίας τους οι 
μαθητές και οι μαθήτριες του Νηπιαγωγείου μας βροντοφώναξαν «Ένα, δύο, 
τρία… Καλή σχολική χρονιά!» μετά το τέλος του αγιασμού που πραγματοποιή-
θηκε στον αύλειο χώρο του Σχολείου μας. Και όταν ο ιερέας ράντισε όλους με 
αγιασμό, φωνούλες ενθουσιασμού ακούστηκαν από όλα τα παιδιά μας. 

Σαν νεοσσοί έτοιμοι να ανοίξουν τις φτερούγες τους
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Στις Πανελλήνιες Εξετάσεις του 2023 οι επιτυχίες που σημειώθηκαν ήταν πολλές και μας γεμίζουν με υπερηφάνεια! 
Στη μεγάλη οικογένεια των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης είμαστε σίγουροι ότι οι γερές βάσεις που πήραν 
οι μαθητές μας από τη φοίτησή τους στο Νηπιαγωγείο μας και στο Δημοτικό μας Σχολείο αποτέλεσαν το θεμέλιο στο 
οποίο θα οικοδομήσουν τη μελλοντική τους καριέρα ως επιστήμονες πια. Οι αριθμοί μιλούν από μόνοι τους: Σε σύνολο 
49 μαθητών μας που αποφοίτησαν το 2017 από το Σχολείο μας, οι 32 θα συνεχίσουν τις σπουδές τους σε ΑΕΙ της Ελλάδας, 
οι 8 έγιναν δεκτοί σε Πανεπιστήμια του εξωτερικού, οι 6 επέλεξαν ιδιωτικά πανεπιστήμια και σχολές της αρεσκείας τους 
και οι 3 θα συμμετέχουν στην εξεταστική διαδικασία της επόμενης χρονιάς!

Αλληλεγγύη, αγάπη, αειφορία... έννοιες ταυτόσημες με τον χαρακτήρα των 
Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης. Στα περισσότερα από πενήντα 
χρόνια λειτουργίας του Σχολείου μας ο αλτρουισμός και η αλληλοβοήθεια εί-
ναι αξίες που έχουν προτεραιότητα στη διαπαιδαγώγηση των παιδιών μας, γι’ 
αυτό καλλιεργούνται με κάθε ευκαιρία. Έτσι, οι φονικές πλημμύρες στη Θεσ-
σαλία δεν ήταν δυνατόν να μας αφήσουν ασυγκίνητους και αδρανείς.

Διέπρεψαν για ακόμη μια φορά οι 
απόφοιτοί μας στις Πανελλήνιες του 
2O23

Στις προτεραιότητές μας η 
αλληλεγγύη και η αγάπη

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/stis-proteraiotites-mas-i-allileggyi-kai-i-agapi-2542
https://www.protypa.gr/dieprepsan-gia-akomi-mia-fora-oi-apofoitoi-mas-stis-panellinies-toy-2o23-2632
https://www.protypa.gr/chtypise-to-koydoyni-tis-neas-scholikis-chronias-2538
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Ασκήσεις προθέρμανσης, τεχνικοτακτικά στοιχεία, σουτάκια, χωρισμός 
της ομάδας στα δύο και τελικό παιχνίδι αποτέλεσαν το πρόγραμμα της 
έναρξης της Ακαδημίας Ποδοσφαίρου τη Δευτέρα 18 Σεπτεμβρίου, το 
οποίο σήμανε και την αρχή των προπονήσεων των παιδιών μας για τα επερ-
χόμενα φιλικά παιχνίδια. Η ομαδικότητα, η συνεργασία και η αγάπη για την 
«μπάλα» είναι οι άξονες γύρω από τους οποίους στράφηκε η προετοιμασία 
των μικρών μας ποδοσφαιριστών.  

Με μεγάλη χαρά ανακοινώνουμε ότι τα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσ-
σαλονίκης αναδείχθηκαν από τη Microsoft ως Showcase School 2023-
2024! Το Σχολείο μας κατάφερε να ξεχωρίσει τόσο για τον τεχνολογικό 
μετασχηματισμό του όσο και για τις αειφορικές πρακτικές του. Με την ανά-
δειξή μας σε Microsoft Showcase School, το Σχολείο μας γίνεται μέρος μιας 
αποκλειστικής κοινότητας που απαρτίζεται από 380 κορυφαία σχολεία από 
όλο τον κόσμο που χρησιμοποιούν βέλτιστες πρακτικές για την αξιοποίηση 
της τεχνολογίας στην εκπαιδευτική διαδικασία και την παροχή μιας προσω-
ποποιημένης εκπαίδευσης στους μαθητές.

Δημιουργικά και με κέφι τη Δευτέρα 18 Σεπτεμβρίου ξεκίνησε τη νέα 
σχολική χρονιά το Πρότυπο Ωδείο Θεσσαλονίκης, το οποίο λειτουργεί στο 
Σχολείο μας με την επίσημη αναγνώριση του Υπουργείου Πολιτισμού. Τα 
μουσικά όργανα που διδάσκονται οι μαθητές του Ωδείου μας είναι: Φλο-
γέρα, Φλάουτο, Σαξόφωνο, Πιάνο, Κλασική και Ηλεκτρική Κιθάρα, Βιολί, 
Συμφωνικά Κρουστά, Βιολοντσέλο και Ντραμς. Επίσης, εδώ και τρία χρόνια 
διδάσκεται και το θεωρητικό μάθημα της Αρμονίας. Επιπλέον το Ωδείο δίνει 
τη δυνατότητα στους μαθητές της ΣΤ΄ τάξης να ενταχθούν σε τμήμα προε-
τοιμασίας για το Μουσικό Γυμνάσιο.

Ντο, ρε, μι… καλή αρχή! - Πρότυπο Ωδείο Θεσσαλονίκης

Το Σχολείο μας αναδείχτηκε ως Microsoft Showcase School 
2O23-2O24

Στόχος μας να σκοράρουμε και φέτος!
Ακαδημία Ποδοσφαίρου

Τα παιδιά μας της Α΄ τάξης παρακολούθησαν τη Δευτέρα 25 Σεπτεμ-
βρίου την παρουσίαση του νέου προγράμματος σπουδών του Πρότυπου 
Ωδείου Θεσσαλονίκης. Οι μαθητές μας άκουσαν δείγματα ήχων από την 
πλειοψηφία των οργάνων που διδάσκονται στο Ωδείο μας και γνώρισαν τους 
καθηγητές μας. 

Γνωριμία με το Ωδείο μας - Α΄ τάξη

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/to-scholeio-mas-anadeichtike-os-microsoft-showcase-school-2023-2024-2579
https://www.protypa.gr/etoimi-gia-polla-gkol-2614
https://www.protypa.gr/nto-re-mi-kali-archi-2633
https://www.protypa.gr/gnorimia-me-to-odeio-mas-2634
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Παιχνιδάκια, τραγουδάκι, ποιηματάκια, παρεούλες! Τα μικρά μας του Παι-
δικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» είχαν τη δυνατότητα με τη βοήθεια των παι-
δαγωγών να προσαρμοστούν ομαλά από Δευτέρα 4 έως Παρασκευή 8 Σε-
πτεμβρίου στο περιβάλλον του Σχολείου μας μέσα από πολλές και ποικίλες 
δραστηριότητες.

Παίξαμε και διασκεδάσαμε!
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Τα παιδιά μας της 10μηνης φοίτησης, όπως και όλο το ανθρώπινο δυναμικό 
μας, επέστρεψαν στο Σχολείο μας την Παρασκευή 1 Σεπτεμβρίου! Μαθητές 
και εκπαιδευτικοί άρχισαν να μπαίνουν στους σχολικούς ρυθμούς και να προ-
σαρμόζονται για μια δυναμική νέα σχολική χρονιά. 

Μια αρχή πριν την… αρχή αποτελεί η ομαλή προσαρμογή για τους μαθητές του Σχολείου μας που τους βοηθά να μπαί-
νουν πιο εύκολα στο κλίμα της σχολικής καθημερινότητας.  Συγκεκριμένα:

Ομαλή προσαρμογή

Έναρξη των μαθημάτων ειδικοτήτων - Νηπιαγωγείο
Στο πλαίσιο του προγράμματος σπουδών του Νηπιαγωγείου μας, τη 

Δευτέρα 18 Σεπτεμβρίου ξεκίνησαν τα μαθήματα ειδικοτήτων (αγγλικά, 
μουσική, άθληση, πληροφορική), τα οποία συνοδεύονται από ενισχυτικό 
υλικό διδασκαλίας από τις εκπαιδευτικούς μας. Η εκμάθηση της αγγλικής 
γλώσσας μυεί τα παιδιά στην πολυγλωσσία και τα φέρνει σε επαφή με δια-
φορετικούς πολιτισμούς και κουλτούρες, η επίδραση της μουσικής δρα ως 
γέφυρα επικοινωνίας με τον συναισθηματικό τους κόσμο και η άθληση με 
το στοχευμένο παιχνίδι βελτιώνει τη φυσική και ψυχική τους υγεία γεμίζο-
ντάς τα αυτοπεποίθηση. 

Αρχή Σεπτεμβρίου με
1Oμηνη φοίτηση

Στους σχολικούς ρυθμούς μπήκαν και τα παιδιά μας του Νηπιαγωγείου 
από τη Δευτέρα 4 έως την Παρασκευή 8 Σεπτεμβρίου. Μαζί με τις νηπια-
γωγούς τριγύρισαν στους καταπράσινους χώρους μας και άρχισαν τα πρώτα 
τους παιχνίδια στην αυλή. Επίσης, νηπιάκια και προνηπιάκια ενημερώθη-
καν από τις εκπαιδευτικούς για το πρόγραμμα που θα ακολουθούν στη διάρ-
κεια της νέας σχολικής χρονιάς. Εννοείται ότι οι πολύχρωμες κατασκευές και 
ζωγραφιές, ο χορός, το τραγούδι και το κέφι δεν έλειψαν από το σχολικό μας 
πρόγραμμα!

Μάθαμε για το πρόγραμμα της νέας χρονιάς - Νηπιαγωγείο  

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/archi-septemvrioy-me-10mini-foitisi-2636
https://www.protypa.gr/enarxi-ton-mathimaton-eidikotiton-2635
https://www.protypa.gr/paixame-kai-diaskedasame-2637
https://www.protypa.gr/mathame-gia-to-programma-tis-neas-chronias-2638
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Στο πλαίσιο της Παγκόσμιας Ημέρας Σχολικού Αθλητισμού, το Σχολείο μας 
μετατρέπεται κάθε χρόνο σε έναν μεγάλο καταπράσινο γιορτινό χώρο όπου 
πραγματοποιούνται ποικίλες αθλητικές δραστηριότητες και ομαδικά παιχνί-
δια, καθώς και εικαστικές δραστηριότητες, όπως χειροτεχνίες, ζωγραφιές κ.ά. 
Την ημέρα αυτή κυριαρχούν πάντα το κέφι και το χαμόγελο! 

Τιμήσαμε την ειρήνη

Γιορτάσαμε τη 1Oη Παγκόσμια
Ημέρα Σχολικού Αθλητισμού 

Ομαλά προσαρμόστηκαν και τα παιδιά μας του Δημοτικού από την Τρίτη 
5 έως την Παρασκευή 8 Σεπτεμβρίου. Τα νέα μας πρωτάκια καλωσόρισαν 
οι δασκάλες της Α΄ τάξης και οι καθηγητές ειδικοτήτων, για να γνωριστούν 
και να μοιραστούν μαζί τις πρώτες σχολικές εμπειρίες. Μέσα από ένα πλήρες 
πρόγραμμα δημιουργικής απασχόλησης, προσαρμοσμένο στην ηλικία τους, 
γεμάτο ευχάριστες  ομαδικές δραστηριότητες, όπως παραδοσιακά παιχνίδια, 
κατασκευές, δραματοποιήσεις, πληροφορική και πολλά άλλα, τα παιδιά έμα-
θαν, έπαιξαν μεταξύ τους, δημιούργησαν τις πρώτες φιλίες και παράλληλα 
εξοικειώθηκαν με τους χώρους του καινούριου τους σχολείου.  

Στους σχολικούς ρυθμούς - Δημοτικό 

Ο Σπόρος της Ειρήνης - Β΄ τάξη
Τα παιδιά μας της Β΄ τάξης παρακολούθησαν την αφήγηση του «Σπόρου της 

Ειρήνης» του PIN ISABEL, ενός αντιπολεμικού βιβλίου γεμάτο με έννοιες και 
συμβολισμούς, εξέφρασαν τη γνώμη τους, συζήτησαν και έδωσε το καθένα τη 
δική του ερμηνεία για τη λέξη «ειρήνη». Παράλληλα, κατασκεύασαν το σήμα 
της ειρήνης, δίνοντας το μήνυμα για έναν κόσμο όμορφο, στον οποίο επικρα-
τούν η ελευθερία, η ασφάλεια, η ξενοιασιά, ο αλληλοσεβασμός και η αγάπη.

Η 21η Σεπτεμβρίου έχει καθιερωθεί από τον Οργανισμό Ηνωμένων Εθνών ως η παγκόσμια ημέρα ειρήνης κι εμείς 
τιμούμε και γιορτάζουμε το ύψιστο αυτό ιδανικό και απαράβατο ανθρώπινο δικαίωμα.

Στο πλαίσιο της ημέρας αυτής, στο Σχολείο μας πραγματοποιήσαμε δραστηριότητες μέσα από τις οποίες οι μαθητές 
μας αντιλήφθηκαν το νόημα και τη σπουδαιότητα της ειρήνης. 

Με τα χεράκια μας και τη μουσική μας 
Νηπιαγωγείο 

Οι χειροτεχνίες και τα τραγούδια από τα νηπιάκια μας ήταν μερικοί μόνο 
από τους τρόπους που αξιοποιήσαμε για να εξοικειώσουμε τα παιδιά μας με 
την πανανθρώπινη αυτή αξία.

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/stoys-rythmoys-tis-tritis-vathmidas-2639
https://www.protypa.gr/giortasame-tin-pagkosmia-imera-athlitismoy-2551
https://www.protypa.gr/h-eirini-inai-mia-ennoia-poy-ofiloyme-na-timoume-kai-na-ghiortazoyme-2544
https://www.protypa.gr/h-eirini-inai-mia-ennoia-poy-ofiloyme-na-timoume-kai-na-ghiortazoyme-2544
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Πετάξαμε «Πέρα από τους ουρανούς» 
ΣΤ΄ τάξη

Οι μαθητές μας της ΣΤ΄ τάξης την Πέμπτη 28 Σεπτεμβρίου επισκέφθηκαν 
το Πολεμικό Μουσείο Θεσσαλονίκης και ξεναγήθηκαν στους χώρους του. 
Εκεί είχαν την ευκαιρία να παρακολουθήσουν και την τρισδιάστατη ταινία 
«Πέρα από τους ουρανούς» μέσα από την οποία κατανόησαν την εξέλιξη της 
αεροπλοΐας ανά τους αιώνες και γνώρισαν την ιστορία της από την αρχή της 
μέχρι σήμερα.

Αποκρυπτογραφώντας τον 
Μακεδονικό Αγώνα - Γ΄ τάξη

Στο Μουσείο Μακεδονικού Αγώνα βρέθηκαν τη Δευτέρα 25 και την Τρίτη 
26 Σεπτεμβρίου τα παιδιά μας της Γ΄ τάξης, στο πλαίσιο των Εργαστηρίων Δε-
ξιοτήτων της θεματικής ενότητας «Φροντίζω το περιβάλλον - Τοπική πολιτιστι-
κή κληρονομιά». Στη διάρκεια της επίσκεψής τους, ανατρέχοντας στο παρελθόν 
του τόπου μας, οι μαθητές μας έμαθαν για την ιστορία του Μακεδονικού Αγώνα. 

Τα παιδιά μας διαρκώς αναζητούν και εξερευνούν... Παιχνίδια, ζωγραφιές, 
γνωριμίες χαρακτήρισαν τις πρώτες μέρες των μαθητών μας του Νηπιαγωγεί-
ου, οι οποίοι χαίρονται να δημιουργούν και να απολαμβάνουν τη φύση στην 
καταπράσινη αυλή μας.

Οι πρώτες μας μέρες - Νηπιαγωγείο 

Εμπεδώνουμε υψηλές αξίες - Νηπιαγωγείο 
Τα παιδιά μας του Νηπιαγωγείου μαθαίνουν να αγκαλιάζουν, να εμπιστεύο-

νται, να παίζουν και να συνεργάζονται. Ασχολούνται με διάφορες δραστηρι-
ότητες που τους κινούν το ενδιαφέρον, περνούν δημιουργικά τον χρόνο τους 
και εμπεδώνουν υψηλές αξίες. 

Μέριμνα του Σχολείου μας, εκτός από την άρτια εκπαίδευση και τη μετάδοση 
της γνώσης, είναι η συμβολή μας στην ανάπτυξη ευτυχισμένων παιδιών. Στο 
πλαίσιο αυτής της φιλοσοφίας, στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης 
βρισκόμαστε σε διαρκή επαφή και επικοινωνία με τους γονείς του Σχολείου μας 
και σε όλη τη διάρκεια της χρονιάς πραγματοποιούνται συχνά συναντήσεις εκ-
παιδευτικών και γονέων, ώστε να αναπτύξουμε μια συνεργασία που να έχει ως 
αφετηρία την κοινή μας αγάπη για τα παιδιά μας, με στόχο την εξέλιξη και την 
πρόοδό τους.

Συνάντηση εκπαιδευτικών και γονέων - Νηπιαγωγείο και Δημοτικό
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